
 
 

Campus Histórico da UFLA 
Caixa Postal 3060 – CEP 37200-900 – Lavras – MG – Brasil 
Telefone: (35) 2142-2047 
CNPJ: 19.084.599/0001-17 
www.faepe.org.br – projetos@faepe.org.br 

PORTARIA Nº 004/2024 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 
002/2024, NO ÂMBITO DA FUNDAÇÃO DE APOIO 
AO ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO - FAEPE. 

 
A FUNDAÇÃO DE APOIO AO ENSINO PESQUISA E EXTENSÃO - 

FAEPE, devidamente representada por seu Diretor Administrativo, Matheus Vitor 
Mendes, no uso de suas atribuições legais e institucionais que lhe confere o art. 29, II e 
seguintes do Estatuto, bem como itens 8 e seguintes do edital, RESOLVE: 

 
CONSIDERANDO as questões de ordem públicas relativas ao cumprimento das 

exigências do edital para classificação dos candidatos; 
 
CONSIDERANDO a nova análise realizada pela equipe técnica interdisciplinar 

acerca das condições de contratação dos candidatos concorrentes, tal como previsto no 
Edital nº 002/2024;  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. Fica sem efeito, por vício de legalidade, a portaria nº 003/2024 publicada 

no dia 17 de outubro de 2024. 
 
Art. 2º. O resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital de nº 002/2024, 

no âmbito da Fundação de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão será republicado em 
conjunto com a presente portaria, nos termos do anexo único, sendo assegurado aos 
candidatos o prazo de interposição de recurso previsto no edital. 

 
Art. 3º. Fica homologado o processo seletivo simplificado para que surta seus 

legais e jurídicos efeitos, nos termos do Edital n° 002/2024, publicado em 26 de setembro 
de 2024.  

 
Art. 4º. A convocação dos candidatos aprovados será feita via e-mail e/ou 

telefone, com designação de data limite para apresentação do(s) candidato(s), conforme 
especificado no item 9 e seguintes do edital. 

 
Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 
 

Lavras, 21 de outubro de 2024 
 
 

MATHEUS VITOR MENDES 
DIRETOR ADMINISTRATIVO 



 
 

Campus Histórico da UFLA 
Caixa Postal 3060 – CEP 37200-900 – Lavras – MG – Brasil 
Telefone: (35) 2142-2047 
CNPJ: 19.084.599/0001-17 
www.faepe.org.br – projetos@faepe.org.br 

 
ANEXO ÚNICO 

 
Resultado Final 

 
Nome CPF Classificação 
Patrícia Larrissa de Lima Oliveira ***.084.684-** 1º 
Douglas Alves ***.333.776-** Desclassificado 

 


		2024-10-21T11:48:48-0300
	MATHEUS VITOR MENDES:08536555610




